

## **ASSOCIATION ASSOCIATION FRANCAISE SANITAIRE ET ENVIRONNEMENTALE**

Comptes annuels

Bilan au 31/12/2025

37, RUE DE LYON

75012 PARIS

**SIRET : 82857537300018**

**IN EXTENSO NOGENT SUR MARNE**

7 avenue de Joinville  
94130 NOGENT-SUR-MARNE

Tél : 01.48.83.70.00  
01.43.97.38.05

# Sommaire

## **ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE**

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	1
--	---

## **COMPTES ANNUELS**

### **BILAN ANC 2023-03**

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (suite)	5
Règles et méthodes comptables	6
Etat des immobilisations	8
Etat des amortissements	9
Etat des créances et des dettes	10
Variation des fonds propres 431-5	11
Charges à payer et produits à recevoir	12

### **BILAN DÉTAILLÉ ANC 2023- 03**

Bilan Actif détaillé	13
Bilan Passif détaillé	14
Compte de résultat détaillé	16

# Attestation

# Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association ASSOCIATION FRANCAISE SANITAIRE ET ENVIRONNEMENTALE relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>343 952 €</b>
<b>Produits d'exploitation :</b>	<b>147 332 €</b>
<b>Résultat net Comptable :</b>	<b>5 729 €</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Nogent-Sur-Marne

Le 06/05/2026

M. Christian SERPAUD  
Expert-comptable

**In Extenso**  
signature électronique

# Comptes annuels

# Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	2 455	2 455		
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II</b>	<b>2 455</b>	<b>2 455</b>		
Comptes de liaison				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	173 412		173 412	286 508
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances				3 528
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	170 540		170 540	167 505
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV</b>	<b>343 952</b>		<b>343 952</b>	<b>457 541</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)</b>	<b>346 407</b>	<b>2 455</b>	<b>343 952</b>	<b>457 541</b>

# Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	197 432	191 583
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	18 548	13 965
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	5 729	10 432
<b>Situation nette</b>	221 708	215 979
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES I</b>	<b>221 708</b>	<b>215 979</b>
<b>Autres fonds propres</b>		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis</b>		
Comptes de liaison	II	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL DES PROVISIONS IV</b>		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 244	240 517
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 045
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V</b>	<b>122 244</b>	<b>241 562</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif	VI	
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)</b>	<b>343 952</b>	<b>457 541</b>

# Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	8 000	8 000
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	139 332	142 618
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>147 332</b>	<b>150 618</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	143 449	141 681
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissement et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		990
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>143 449</b>	<b>142 671</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>3 883</b>	<b>7 947</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 846	2 485
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produit des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III</b>	<b>1 846</b>	<b>2 485</b>



# Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>1 846</b>	<b>2 485</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>5 729</b>	<b>10 432</b>
Produits exceptionnels <b>V</b>		
Charges exceptionnelles <b>VI</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats <b>VII</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>VIII</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>149 178</b>	<b>153 103</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>143 449</b>	<b>142 671</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>5 729</b>	<b>10 432</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		

# Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 343 952 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 5 729 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## Faits caractéristiques

Néant.

## Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant.

## Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Changements comptables

L'entité a décidé d'appliquer le règlement comptable 2023-03 à compter du 01/01/2025.

Le changement de méthode est lié à l'application de la nouvelle réglementation comptable : cet exercice constitue le premier exercice d'application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modification du plan comptable général (règlement ANC N° 2014-03).

Celui-ci n'a pas donné lieu à des reclassements comptables significatifs.

## Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

## Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition.

## Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Matériel Informatique

3 ans.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les créances au 31/12/2025 sont constituées principalement de facturations à émettre vers GDS FRANCE au titre des suivis de programme et d'audits.

### Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

### Dettes

Les dettes au 31/12/2025 sont constituées principalement de facturations à recevoir de GDS FRANCE au titre des prestations d'animation, de prestations administratives et de loyer, utilisées par l'association.

### Rémunérations versées à certains dirigeants

L'association ne rémunère pas de dirigeant, ainsi en application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2025 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, est à néant.

# Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice	
Immobilisations incorporelles					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes					
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillages industriels					
Autres immobilisations corporelles	2 455			2 455	
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
	2 455			2 455	
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
TOTAL GÉNÉRAL					
	2 455			2 455	
Ventilation des augmentations					
Augmentations	Augmentations de l'exercice	Virements			Entrées
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports
Total immobilisations incorporelles					
Total immobilisations corporelles					
Total immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL					
Ventilation des diminutions					
Diminutions	Diminutions de l'exercice	Virements			Sorties
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions
Total immobilisations incorporelles					
Total immobilisations corporelles					
Total immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL					

Commentaires : néant

# Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 455			2 455
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>2 455</b>			<b>2 455</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>2 455</b>			<b>2 455</b>

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>					

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				

Commentaires : néant

# Etat des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	173 412	173 412	
Reçues par legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL</b>	<b>173 412</b>	<b>173 412</b>	

(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice

(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1)				
Fournisseurs et comptes rattachés	122 244	122 244		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>122 244</b>	<b>122 244</b>		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaires : néant

# Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	191 583	5 849			197 432
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	13 965	4 583			18 548
Excédent ou déficit de l'exercice	10 432	-10 432	5 729		5 729
<b>Situation nette</b>	<b>215 979</b>		<b>5 729</b>		<b>221 708</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>215 979</b>		<b>5 729</b>		<b>221 708</b>

Commentaires : néant

# Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	120 894	5 076
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>	<b>120 894</b>	<b>5 076</b>

  

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	140 668	
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<b>TOTAL</b>	<b>140 668</b>	

Commentaires : néant



# Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
218300 MATERIEL BUREAU ET INFO.	2 454.60	2 454.60		
281830 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-2 454.60	-2 454.60		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Comptes de liaison				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et en-cours				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	173 411.96	286 508.41	-113 096.45	-39.47
411100 Clients	32 743.96	286 508.41	-253 764.45	-88.57
418100 CLIENTS PROD.NON FACT	140 668.00		140 668.00	-
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances		3 528.00	-3 528.00	-100.00
467302 FMGDS		3 528.00	-3 528.00	-100.00
Charges constatées d'avance				
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>				
<b>INSTRUMENTS FINANCIERS À TERME ET JETONS DÉTENUS</b>				
<b>DISPONIBILITÉS</b>	170 540.29	167 504.66	3 035.63	1.81
512110 CM - CCT - 00020419301	65 073.81	63 883.92	1 189.89	1.86
512200 CM - LIVRET BLEU - 00020419304	105 466.48	103 620.74	1 845.74	1.78
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>343 952.25</b>	<b>457 541.07</b>	<b>-113 588.82</b>	<b>-24.83</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF</b>	<b>343 952.25</b>	<b>457 541.07</b>	<b>-113 588.82</b>	<b>-24.83</b>

# Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Fonds propres</b>				
<b>FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	197 431.63	191 582.63	5 849.00	3.05
102400 Apports ss droit reprise	197 431.63	191 582.63	5 849.00	3.05
<b>FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
<b>RÉSERVES</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	18 547.58	13 964.90	4 582.68	32.82
110000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	18 547.58	13 964.90	4 582.68	32.82
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>5 728.79</b>	<b>10 431.68</b>	<b>-4 702.89</b>	<b>-45.08</b>
<b>Situation nette</b>	<b>221 708.00</b>	<b>215 979.21</b>	<b>5 728.79</b>	<b>2.65</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES</b>	<b>221 708.00</b>	<b>215 979.21</b>	<b>5 728.79</b>	<b>2.65</b>
<b>Autres fonds propres</b>				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
<b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Comptes de liaison				
<b>Fonds reportés et dédiés</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 244.25	240 517.06	-118 272.81	-49.17
401100 Fournisseurs	1 350.25	235 441.06	-234 090.81	-99.43
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	120 894.00	5 076.00	115 818.00	+1 000.00
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		1 044.80	-1 044.80	-100.00
467731 GDS FRANCE		1 044.80	-1 044.80	-100.00
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES</b>	<b>122 244.25</b>	<b>241 561.86</b>	<b>-119 317.61</b>	<b>-49.39</b>
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF</b>	<b>343 952.25</b>	<b>457 541.07</b>	<b>-113 588.82</b>	<b>-24.83</b>

# Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	8 000.00	8 000.00		
756100 COTISATIONS	8 000.00	8 000.00		
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	139 332.00	142 618.00	-3 286.00	-2.30
706090 PRESTATIONS DE SERVICES		142 618.00	-142 618.00	-100.00
708820 PRESTATIONS DE SERVICES	139 332.00		139 332.00	-
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>147 332.00</b>	<b>150 618.00</b>	<b>-3 286.00</b>	<b>-2.18</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	143 448.95	141 681.39	1 767.56	1.25
604100 AUDIT	14 859.69	17 560.69	-2 701.00	-15.38
604300 FORMATION AUDITEURS	7 179.52	2 349.74	4 829.78	205.53
613200 LOCATION	12 000.00	12 000.00		
621000 FRAIS DE PERSONNEL	103 806.00	103 513.00	293.00	0.28
622600 HONORAIRES	4 200.00	4 176.00	24.00	0.57
625600 FRAIS REUNIONS A.G. - C.A.	440.40	258.70	181.70	69.88
625610 REUNIONS IBR		165.50	-165.50	-100.00
625620 REUNIONS BVD		275.30	-275.30	-100.00
625630 REUNIONS PARATUB		371.70	-371.70	-100.00
625670 REUNIONS FRELON	326.50	694.70	-368.20	-52.95
625690 REUNIONS DIVERSES	333.70		333.70	-
626100 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.		160.00	-160.00	-100.00
627100 SERVICES BANCAIRES ET ASS	303.14	156.06	147.08	94.23
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Autres charges		990.00	-990.00	-100.00
653210 INDEM PRESENCE GT-COM		990.00	-990.00	-100.00
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>143 448.95</b>	<b>142 671.39</b>	<b>777.56</b>	<b>0.55</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 883.05</b>	<b>7 946.61</b>	<b>-4 063.56</b>	<b>-51.14</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 845.74	2 485.07	-639.33	-25.71
768000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	1 845.74	2 485.07	-639.33	-25.71
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produit des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 845.74</b>	<b>2 485.07</b>	<b>-639.33</b>	<b>-25.73</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>1 845.74</b>	<b>2 485.07</b>	<b>-639.33</b>	<b>-25.73</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>5 728.79</b>	<b>10 431.68</b>	<b>-4 702.89</b>	<b>-45.08</b>
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>149 177.74</b>	<b>153 103.07</b>	<b>-3 925.33</b>	<b>-2.56</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>143 448.95</b>	<b>142 671.39</b>	<b>777.56</b>	<b>0.55</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>5 728.79</b>	<b>10 431.68</b>	<b>-4 702.89</b>	<b>-45.08</b>
<b>(Total des produits - Total des charges)</b>				